Comissão de Educação e Cultura
 End.: Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C – Sala 170   Cep. 70160-900

Tel.: (61) 3216-6621 a 6632 – Fax.: (61) 3216-6835 - E-mail: cec@camara.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Educação e Cultura

REQUERIMENTO Nº         /2009
(Da Comissão de Educação e Cultura)

Requer a revisão do despacho aposto ao
Projeto de Lei nº 5.940/2009, que “Cria o
Fundo Social – FS, e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Atendendo ao Requerimento nº 276/09-CEC, de autoria do Deputado
Angelo Vanhoni e outros, aprovado unanimemente em reunião ordinária desta Comissão,
em 07.10.09, requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 141  do Regimento
Interno, a revisão do despacho aposto ao Projeto de  Lei nº 5.940/2009, que “Cria o
Fundo Social – FS, e dá outras providência” , para incluir a Comissão de Educação e
Cultura dentre as comissões técnicas competentes para examinar a matéria, passando a
compor a Comissão Especial constituída para dar parecer à proposição, com fundamento
nos arts. 32, IX, “a”, c/c art. 34, II, do RICD.

O Projeto de Lei nº 5.940/2009 trata de matérias do campo temático
deste Colegiado, dispondo sobre a destinação de recursos para a realização de projetos e
programas de desenvolvimento nas áreas da Educação e da Cultura.

Sala das Sessões, em       de                    de 2009.

Deputada MARIA DO ROSÁRIO
                    Presidente